1

第３１回公立大学法人秋田県立大学役員会
議事要旨

１ 日時：平成２１年１１月１８日（水） １０：００～１０：３５

２ 会場：秋田キャンパス管理棟２階 会議室

３ 出席者
 ○役員 ：小林理事長、柚原副理事長、新岡理事、森理事、駒野理事、竹村理事、

倉田監事

 ○事務局：長谷部次長、木村本荘キャンパスリーダー、高石大潟キャンパスリーダー、

中泉チームリーダー、小野チームリーダー、畠山職員

４ 概要
○議題
【審議】
１ （株）秋田銀行との覚書について【教育本部】
   割賦販売法の改正に伴い、秋田銀行と本学との間で覚書を作成することについて説

明があり、了承した。なお、他の連携協力協定機関から同様の申出があった場合は了

承することとし、役員会審議を経ず理事長決裁で処理することとした。

２ 債務負担について【教育本部】
   図書館の電子ジャーナルライセンス及び外国雑誌購入に係る債務負担行為について、

了承した。

【報告】
１ システム科学技術学部教員の退職について【総務本部】
   建築環境システム学科教員（准教授）の退職について報告があった。

２ フィールド教育研究センター農産物等の販売に係る名義使用について
【研究・地域貢献本部】
   フィールド教育研究センターの農産物等（鉢花）の販売に係る名義使用について、

報告があった。

３ 図書システムへの入力完了について【財務本部】
   図書システムへの入力（登録）が完了したことについて報告があった。

４ 推薦入学Ａ・Ｂの志願・受験状況について【教育本部】
   平成２２年度推薦入学Ａ・Ｂの志願・受験状況について報告があった。

○その他

・学内外情勢について確認した。

・先回役員会の概要及び議事要旨について、一部文言の修正があった。
以 上